
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 

- Estado de São Paulo - PUBLICADO (A) NO JORNAL 

~~%..4. d~M~l.~~?&. 
DECRETO N. 17.309, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2016. 

Dispõe sobre abertura de crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 4.543.000,00. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de I 990, pelos 
artigos 15 e 16 da Lei n. 9.273, de 15 de julho de 2015, e pelo artigo 7° da Lei n. 9.333, de 22 de 
dezembro de 20 15; 

D ECRETA: 

Art. 1° Fica aberto um crédito adicional no va lor de R$ 4.543.000,00 (quatro milhões, 
quinhentos e quarenta e três mi l reais) destinado a suplementar as seguintes dotações no orçamento 
vigente: 

65 
65.10 
65.10-26.45 1.0046. 1.035 
65.1 0-4.4.90.6 1.01.400093 
Sabesp 

65 
65.10 
65.10-26.451.0046. 1.035 
65. 1 0-4.4.90.61.01.400078 
ABIM- Alienação de Bens 
Imóveis 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 
Secretaria Geral 
Projetos e Obras do Sistema Viário 
Aquisição de Imóveis 

SECRET ARlA DE TRANSPORTES 
Secretaria Geral 
Projetos e Obras do Sistema Viário 
Aquisição de Imóveis 

3.797.000,00 

746.000,0 

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcial das 
seguintes dotações no orçamento vigente: 

65 
65. IO 
65.10-26.451.0046.1.035 
65.1 0-4.4.90.51.0 1.100093 
SABESP 

65 
65.10 
65.10-26.451.0046.1.035 
65.1 0-4.4.90.51.01.400078 
ABIM - Alienação de Bens 
Imóveis 

D. 17.309/1 6 

CA6006 VERSÃO 01/IG 

SECRET ARlA DE TRANSPORTES 
Secretaria Geral 
Projetos e Obras do Sistema Viário 
Obras e Instalações 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 
Secretaria Geral 
Projetos e Obras do Sistema Viário 
Obras e Instalações 

3.797.000,00 

746.000,00 



em contrário. 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

Prefeitura Municipal de Sã ~ s, 9 de dezembro de 20 16. 

VIJI' ....... """'' azzoni 
Consultor Legislativ 

tt' k1 
dre dos Santos Go es da Cruz 

tos Juridicos 

Registrado na Assessoria Técnico egislativa da Consultoria Legislativa, aos nove dias do 
mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis. 

Ma ris 

D. 17.309/16 

Gt-90116 VERSÃO 0111' 


